animam tenuerint alligatam. Ne ergo h' de cetero fiat, et uel p
p'sonis ecclesiasticis deducendis ad sedem, uel sacerdotib' instituen-
dis aut sepeliendis mortuis, seu b'ndicendis nubentib', seu
alijs sac'ntis aliqd' exigat' districti' uinibem'. Siqs aut' ih
uenire p'supserit, portonem cu' g'xi se nouit habitur',
cui' factum ex actone turpis minus imitat'. Prohibem' inf'r',
ne ab epis uel ab'ib' alijsue p'latis nouy cens' imponat' eccl'is,
nec uetes augeatur, nec partem redditus suis usib' appiari
p'sumant. S; libertate q' maioris s' seruari desiderant, minorib'
q' suis bona uoluntate seruent. Siqs at' alit' egit, uirtum
qd' fecit hat'.

Quoniam ecclesia dei et in his que spectant ad subsidium corporis, et in his que
ad perfectum perueniunt animarum, indigentibus sic pia mater providere
tenetur, ne pauperibus qui parentum opibus iuuari non possunt, lege-
di et proficiendi oportunitas subtrahatur, per unamqueque ecclesiam cated-
ralem magistro qui clericos eiusdem ecclesie et scolares pauperes ^{quis docent.} operens
aliquid beneficium prebeat, quod docentis necessitas subleuet, et discen-
tibus uia pateat ad doctrinam. In alijs que restituantur ecclesijs, seu
monasterijs, si retro actis temporibus aliquid in eis ad hoc deputatum fuerit.
Licentia uero docendi nulli omnino personarum exigatur, uel sub optentu alie-
ne consuetudinis ab his qui docent aliquid queratur, nec docere quecumque expen-
ta licentia qui sit idoneus interdicitur. Quod si uenire presumpserit, ab
ecclesiastico beneficio fiat alienus. Dignum quippe esse uideatur, ut in ecclesia
dei fructum laboris sui non habeat, qui cupiditate animi dum uendit
docendi licentiam, ecclesiasticum perfectum nititur impedire.

Clerici qui subiecti sunt et superiorem et in minoribus que ordinibus, si stupidi
ecclesiastici subsistant, coram seculari iudice aduocati in secularibus negotijs
fieri non presumant, nisi ipsam et ecclesie sue causam fuerint persequuti, aut
p'miserabilibus forte personis que ipsas causas amministrare non
possunt, sed nec percuratoris uillane aut juris dictiones et seculares
sub aliquibus precibus et secularibus uiris, ut iusticiarij eorum fiant?

dicoy qsq̄ exere p̄sumat. Siq̄s aut̄ adūs hoc uenire temp
tauit. q̄ ī doct̄nā apl̄i dicentis: Nemo militās dō implicat
se seclariū negotiis seclariū agit: ab eccl̄astico fiat minist̄io alie
nus. p̄ eo qd̄ offit̄o eccl̄icali neglecto. fluctib̄ sc̄li ū potentib̄
placeat se imm̄git. District̄ at̄ dec̄nim̄ puniendū. si religio
sōy qsq̄ aliqd̄ p̄dictoy aus̄ fuit acceptare.